(1) Este mandamiento está derogado en la ley de Gracia, como otros muchos de los legales y ceremoniales.

Quidquid autem ruminat quidem, et habet ungulam, sed non dividit eam, sicut camelus, et cetera non comedetis illud, et inter immunda reputabit. Ibid. xi, 4.

Sanguinem universae carnis non comedetis, quia anima carnis in sanguine est; et quicumque comederit illum, interibit. Ibid. xvii, 14.

Quidquid autem res diinum fuerit, in diem tertium igne comburetis. Si quis post hiduum comederit ex ea prophanus erit, et impietatis reus. Ibid. xix, 6.

Morticinum et captum à bestia non comedent, nec polientur in eis. Ego sum Dominus. Ibid. xxii, 8.

Panem et polentam, et pules non comedetis ex segete usque ad diem, quam offeretis ex ea Deo vestro. Ibid. xxiii, 14.

Uvas recentes siccatae non comedent. Cunctis diebus quibus ex voto domino conscrantur: quidquid ex vinea esse potest ab uva passa usque ad acinum non comedent. Num. vi, 3.

In sanctuario comedetis illud, mares tantum edent ex eo, quia consecratum est tibi. Ibid. xviii, 10. Vid. Ibid. xxx, 14.

Non poteris comedere in oppidis tuis decimam frumenti et vini, et olei tui primogenita armentorum et pecorum, et omnia quae voveris et sponte offerre volueris, et primitias manuum tuarum. Deut. vii, 17.

Ne comedatis, quae immunda sunt. Hoc est animal, quod comedere debetis, bovem et ovem, et capram, cervum, et capream, etc. Ibid. xiv, 3. De his autem, quae ruminant, et ungulam non dividunt, haec comedere non debetis, ut camelum, leporem, charygillum: haec quia ruminant et non dividunt ungulam, immunda erunt vobis. Ibid. 7. Sus quoque

(1) Por evitar la costumbre gentílica de comer carnes crudas.

(2) El designio de Dios era hacer que su pueblo mirase con execración el homicidio, por medio de estos preceptos.

Todo el (animal) que á la verdad rumia, y tiene pesuña, pero no hendida, como el camello y los otros, no los comereis, y los contareis entre las cosas inmundas (1). Lev., cap. xi, v. 4.

No comereis sangre de toda carne, porque el alma (la vida) de la carne está en la sangre (2), y cualquiera que la comiere perecerá. Lev. cap. xvii, v. 14.

Mas todo lo que sobrare para el día tercero, lo quemareis al fuego (3). Si alguno comiera de ella despues de dos dias, será profano, y reo de impiedad. Lev. cap. xix, v. 6.

Cosa morticina y apresada por bestia, no comerán ni serán amancillados en ellas, y soy el Señor. Lev., cap. xxii, v. 18.

No comereis pan, ni polenta, ni puches de las mieses, hasta el dia en que hubiereis ofrecido de ello á nuestro Dios. Lev., cap. xxiii, v. 14.

No comerán (los levitas) uvas frescas ni secas. En todo el tiempo que están consagrados al Señor por voto, todo lo que puede ser de viña, desde la uva pasa hasta el granillo no comerán. Num. cap. vi, v. 3 y 4.

En el santuario lo comerás: solamente los varones comerán de ello, porque está consagrado para tí. Num. cap. xviii, v. 40, y cap. xxx, v. 14.

No podrás comer en tus pueblos el diezmo de tu trigo y vino, y aceite, ni los primogénitos de las vacas, ni de las ovejas, y todas las cosas que volares y quisieres ofrecer espontáneamente, y las primicias de tus manos. Deut. cap. vii, v. 17.

No comerás las cosas que son inmundas. Estos son los animales que debéis comer, el buey y la oveja, y la cabra. Mas de los que rumian y no tienen hendida la piña, no deheis comer, como el camello, la liebre, el chero y grylo: á estos tendreis por inmundos, por cuanto rumian, y no tienen hendida la piña. El puerco tambien será inmundo, por cuan-

(3) En los sacrificios particulares de victimas pacíficas, podian guardarse las carnes hasta el dia siguiente, segun el Levítico.

(2) Este precepto era para evitar que se comiera sangre humana.

quoniam dividit ungulam, et non ruminat, im-  
munda erit. Ibid. 8.

Cave, ne immundum quidquam comedas. Judic. xii, 4.

Adjuravit autem Saul populum, dicens: Maledictus vir, qui comederit panem usque ad vesperam, donec ulciscar de inimicis meis. Et non manducavit universus populus panem. 1. Reg. xiv, 24.

Ingressus est itaque populus saltum, et apparuit fluens mel, nullusque applicuit manum ad os suum, timebat enim populus juramentum. Ibid. 26.

Dixit autem Saul ad Jonathan: indica mihi quid feceris? et indicavit ei Jonathan, et ait: Gustas gustavi in similitate virgæ, que erat in manu mea, panitulum mellis, et ecce ego morior. Ibid. 43.

Cum audisset Achab sermones istos, scidit vestimenta sua, et operuit cilicio carnem suam, jejunavitque, et placatus est Dominus. iii. Reg. xxi, 27. Vide et v. 4.

Prædicavit ibi (Esdras) jejunium juxta flavium Achava, ut affligeremur coram Domino Deo nostro, etc. i. Esd. viii, 21. Vide etiam ii. Par. xx, 3. Item Jud. cap. xx, 26; ii. Esdr. 9. Tob. xxii, Baruch cap. i, 5.

Nehemias jejunabat et orabat ante faciem Dei etc. i. Esd. i, 4.

Tobias filium suum ab infantia timere Deum docuit et abstinere ab omni peccato. Tob. i, 40.

Et cum omnes ederent ex cibis gentilium, iste solus custodivit animam suam, et nunquam contaminatus est in esecis eorum. Ibid. 12.

Bona est oratio cum jejunio et elemosyna. Ibid. xi, 8.